令和４年８月１０日

北九州市長 北 橋 健 治 様

地方独立行政法人北九州市立病院機構評価委員会

委 員 長 柳 井 雅 人

意 見 書

 地方独立行政法人北九州市立病院機構令和３年度の業務実績に関する評価結果

報告書（案）について、地方独立行政法人北九州市立病院機構評価委員会条例（平

成３０年条例第２８号）第２条の規定に基づく、地方独立行政法人北九州市立病

院機構評価委員会の意見は下記のとおりである。

記

１ 大項目第１の小項目評価のうち、１－（２）「周産期医療」については、医療

センターが周産期母子医療センターとして、２４時間体制でハイリスク妊娠や

新生児に高度で専門的な医療を提供したことに加え、新型コロナウイルス感染

症に関しても他病院で受入困難な感染した妊婦の分娩を適切に実施したほか、

北九州地域における中心的な役割を担ったことを踏まえ、評価４とすることが

適当である。

以上